Estado do Amazonas
PREFEITURA DE MANAUS

Secretaria Municipal de Administração e Gestão - SEMAD

CONCURSO PÚBLICO - SEMED

EDITAL Nº 1, DE 3 DE OUTUBRO DE 2025

COMUNICADO – PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão de Acompanhamento e Fiscalização de Concursos Públicos (CAFCP) e o Instituto Consulplan,

no uso de suas atribuições, tornam pública a prorrogação do prazo de inscrições do Concurso Público

para provimento de 1.000 (um mil) vagas e formação de 500 (quinhentas) vagas em cadastro reserva para

cargos/especialidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura de Manaus - SEMED, nos termos

dos subitens 3.5.6 e 3.5.6.1 do Edital nº 1, de 3 de outubro de 2025, conforme segue:

- As inscrições poderão ser realizadas até as 15h00min do dia 6 de novembro de 2025 (quinta-feira),

observado o horário oficial de Manaus/AM, no endereço eletrônico www.institutoconsulplan.org.br.

- Após as 15h00min do dia 6 de novembro de 2025 não será mais possível acessar o Formulário de

Solicitação de Inscrição.

- O prazo para pagamento do boleto bancário permanece inalterado, devendo ser impresso até as

19h00min do dia 6 de novembro de 2025, sendo o pagamento efetuado no mesmo dia, impreterivelmente.

Em 5 de novembro de 2025.

Comissão de Acompanhamento e Fiscalização de Concursos Públicos (CAFCP)

Instituída pelo Decreto Municipal n. 1.469/2012

Instituto Consulplan
Banca organizadora do Concurso SEMED 2025

http://www.institutoconsulplan.org.br/